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میثم محجوبی
ورزشی نویس

نیاز به تمرکز روی تکمیل
پروژه های نیمه تمام  

رئیس جمهــور، وزیر جدید ورزش را مأمور کــرده که در نزدیکی 
فــرودگاه امام خمینــی)ره(، زمینی را در نظر گرفته و به ســرعت 
برای ســاخت ورزشــگاهی بزرگ مانند ورزشــگاه های قطر در جام 

جهانی 2022 اقدام کند!
ایــن موضوع را از دو منظر می توان نگریســت؛ اول اینکه با توجه 
به تعداد بســیار زیاد پروژه های نیمه تمام ورزشــی در کشورمان، 
ســاخت یک ورزشــگاه لوکــس تا چه میــزان با اهمیت محســوب 
می شــود؟ آیا اتفاقات اخیر و وضعیت نامناســب ورزشگاه آزادی 
در میزبانــی از فوق ســتاره پرتغالی، مســئولان ورزش کشــور را 
خجالت زده کرده و آنها را به فکر فرو برده؟ یا اینکه دل آنها صرفاً 
برای ورزش کشــور ســوخته که چنین مسئله ای را به این سرعت 

مطرح می کنند؟
در همین شــهر خودمان، چند پروژه بسیار بزرگ ورزشی، مجموعاً 
نزدیک به نیم قرن اســت که نیمه تمام مانده اند و ورزش استان 
از هر حیث از این بابت ضربه خورده اســت. چطور با وجود چنین 
مــواردی که مشــابه آنها تقریباً در تمامی اســتان ها وجــود دارد، 
مسئولان کلان مملکت به فکر احداث یک ابرپروژه دیگر می افتند؟ 
تشخیص درست اولویت ها یکی از فاکتورهای مهم مدیریتی است 
و باید با نظر جمعی از مدیران و صاحب نظران ورزش انجام شــود. 
مدیران ورزش اســتان ها هم بایــد در این تصمیم گیری ها دخیل 
باشــند و به عنوان مثال، مدیر ورزش فــارس باید این موضوع را 
به مدیران بالادســتی خود گوشزد کند که وقتی پارسِ بین المللی 
هنوز اندر خم یک کوچه مانده، تأســیس ورزشــگاه بزرگ دیگری 

برای پایتخت نشینان چه لزومی دارد؟
از طــرف دیگــر، باید دید کــه ادعای رئیس جمهــور و وعده ای که 
می دهــد، تا چــه میزان عملی اســت؟! باز هم باید بــه نکته قبلی 
برگردیــم! وقتی مــا در تکمیل پروژه های بزرگ امــا معمولی خود 
درمانده ایــم، چطور می توانیم وعده احداث پروژه ای به آن عظمت 
را به ورزش دوســتان بدهیم؟ حتی اگر خوش بین باشــیم و واژه 
عوام فریبانــه را بــه کار نبریــم، بایــد بگوییم چنیــن وعده هایی 

غیرکاشناسی و غیرمنطقی هستند.
انتظــار می رود که مدیران ورزش اســتان و همچنیــن نمایندگان 
شــیراز و فارس در مجلس شــورای اســلامی، اولویت های ورزش 

کشور را به خوبی برای وزیر جدید ورزش روشن کنند.

بهنام محمودی

شروع رویایی چمپیونزلیگ 
برای پسر بوشهر 

مهدی طارمی شــروعی طوفانی و فوق العاده را در این فصل از رقابت های لیگ قهرمانان 
اروپا تجربه کرد. به گزارش ورزش سه، رقابت های لیگ قهرمانان اروپا به یک تورنومنت 
خاطره انگیز برای مهدی طارمی تبدیل شده است؛ او در چند فصل اخیر که برای پورتو 
در چمپیونزلیگ به میدان رفته توانســته عملکرد درخشانی ارائه دهد و همواره یکی از 

بهترین بازیکنان تیمش بوده است.
همان طور که پیش بینی می شــد، طارمــی در این فصل نیز یکــی از بازیکنان کلیدی 
پورتو مخصوصاً در لیگ قهرمانان اروپا محســوب می شــود؛ او شروعی رویایی را هم در 
چمپیونزلیگ تجربه کرده؛ چراکه در اولین بازی پورتو برابر شاختار موفق به گلزنی شد.

در دقیقه ٢٩ بازی برابر شاختار فرار زیبای وندرسون گالنو با پاس او برای مهدی طارمی 
همراه شد و این ستاره تیم ملی فوتبال ایران نیز با یک ضربه استادانه موفق شد گل سوم 

تیمش را وارد دروازه حریف کند.
این بازی در نیمه دوم گلی نداشــت تا پورتو با همان نتیجه ٣-١ به پیروزی دست پیدا 

کند تا مهدی طارمی و تیمش شروعی مقتدرانه را در لیگ قهرمانان اروپا تجربه کنند.
طارمی حالا با این شــروع فوق العاده امیدوار اســت یکی از ســتاره های این فصل لیگ 
قهرمانان اروپا باشــد و به پورتو در راه ماجراجویی خــود در این تورنومنت مهم کمک 

کند؛ موضوعی که قطعاً سرجیو کونسیسائو نیز حساب ویژه ای روی آن باز کرده است.

اولین گل جهانبخش در لیگ 
قهرمانان اروپا

فاینورد با درخشش ملی پوش ایرانی خود موفق به کسب نخستین پیروزی اروپایی شد. به 
گزارش ورزش سه، علی رضا جهانبخش با وجود اینکه در مسابقه سوپر جام و هفته دوم 
لیگ اردیویسه هلند حضور ثابت در ترکیب فاینورد داشت و در نخستین بازی فصل نیز 
به عنوان یار جانشین به زمین رفته بود، در سه دیدار پیاپی تبدیل به نیمکت نشین کامل 
در تیمش شد که شرایط عجیبی برای او رقم زد، اما کاپیتان تیم ملی ایران سه شنبه شب 

توانست بازگشت شکوهمندانه ای به زمین داشته باشد.
تیم فوتبال فاینورد هلند که در ســه هفته گذشــته لیگ اردیویسه علی رضا جهانبخش 
را حتی یک دقیقه هم در زمین نداشــت، سه شــنبه شب هم در نخستین مسابقه لیگ 
قهرمانــان اروپا این بازیکن را با نظر آرنه اســلوت روی نیمکت خــود می دید، اما ورود 

تعویضی او به زمین با پاسخ محکم ملی پوش ایرانی به سرمربی همراه بود.
پنالتی از دســت رفته ایگور پایسائو برای فاینورد در دقیقه 65 کاری کرد تا آرنه اسلوت 
خیلی زود تصمیم به تغییر این بازیکن بگیرد و علی رضا جهانبخش را وارد زمین کند که 

این تغییر حکم پیروزی تیم هلندی را قطعی کرد.
علی رضا جهانبخش که در یک حضور ثابت و یک بازی تعویضی خود در فصل ٢4-٢0٢٣ 
لیگ اردیویسه موفق به گلزنی نشده و انگیزه زیادی برای انجام این کار در لیگ قهرمانان 
اروپا داشــت، لحظاتی پس از ورود به مسابقه مقابل ســلتیک اسکاتلند توانست با یک 

شلیک استثنایی دروازه را باز کند و تیمش را به گل دوم برساند.
فاینورد در دقیقه 76 حمله خطرناکی از سمت راست زمین تدارک دید که ارسال کوتاه 
آندری لینگر تعویضی را آلیستر جانستون، مدافع راست سلتیک به شکل ناقص دفع کرد 
تا توپ به علی رضا جهانبخش برسد و این ستاره ایرانی با کنترل توپ و شوت روی پای 

دیدنی توپ را به تور دروازه بچسباند و نتیجه را دو بر صفر کند.

المپیاد استعدادهای برتر کشور

اهدای جام نایب قهرمانی
به مدیرکل ورزش فارس 

در طی آیین اختتامیه رقابت های المپیاد اســتعدادهای برتر کشــور جام نایب قهرمانی 
توســط وزیر ورزش و جوانان به دکتر محمدمهدی ســرفراز شــکوهی، مدیرکل ورزش 
و جوانان فارس اهدا شــد. به گزارش روابط عمومی و پایــگاه خبری اداره کل ورزش و 
جوانان اســتان فارس، مراسم اختتامیه چهارمین المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور 
با حضور کیومرث هاشــمی، وزیر ورزش و جوانان، معاونان وزارت ورزش، برخی رؤسای 
فدراسیون ها، علی رضا فخاری، استاندار تهران و جمعی از مسئولان ورزش کشور برگزار 

شد .
این مســابقات از ٢0 مرداد تا ١0 شــهریور با حضور ١٢ هزار نفر در 4۸ رشته ورزشی 
برگزار شد؛ تهران، فارس و آذربایجان شرقی به ترتیب عناوین اول تا سوم این مسابقات 

را کسب کردند.

معرفی جدیدترین مربیان 
شنای گراش

ســه نفر از گراش موفق به اخذ مدرک مربیگری درجه ٣ شــنا شــدند. دوره مربیگری 
درجه ٣ شــنا از تاریخ ١0 شــهریورماه ١40٢  به مدت 6 روز در استخرهای بین المللی 
انقلاب و حمزه شــیراز به مدرســی محمدکاظم مداحی فرد از مدرسان به نام و باسابقه 
شنای فارس و رئیس سابق هیئت شنا، شیرجه و واترپلو و هیئت نجات غریق و غواصی 
فارس برگزار شد، آقایان امیرحسین رشیدی، امیرحسین امانتی و امیرسالار صمیمی از 
شهرســتان گراش با موفقیت این دوره را پشت سر گذاشته و به جرگه مربیان شنای 

گراش پیوستند.

دریــک کلندر، دروازه بــان اینترمیامی، از ویژگی هــای اخلاقی جالب لیونل 
مســی صحبت کرده اســت. به گزارش ورزش سه، مسی پس از پیوستن به 

اینترمیامی خیلی زود به ستاره اصلی و مهره کلیدی این تیم تبدیل شد و 
به آنها در فتح جام لیگز کاپ و صعود به فینال یو اس اوپن کمک کرد.

حضــور او در این تیم برای بســیاری از بازیکنان اینترمیامی و خصوصاً 
ستاره های تیم ملی آمریکا ارزش زیادی دارند و آنها در تلاش هستند تا 
بهترین شــرایط را برای این بازیکن فراهم کنند و از تجربیاتش استفاده 

کنند.
کلندر در گفت وگو با ســایت یو اس اوپن درباره بازی کنار این ستاره 

آرژانتینی اظهار داشت: »او هم تیمی بسیار خوبی است؛ کمی 
خجالتی اســت و زیــاد اهل صحبت کردن نیســت. من 

همیشــه به این فکر می کنم که ایــن بازیکن به لیگ 
و کشــوری کاملًا جدید آمده اســت و احتمالًا تلاش 

می کند با شرایط سازگار شود.
همه چیــز بــرای او جدید اســت؛ بنابراین من تمام 
تلاشم را کردم تا کاری کنم که او احساس آرامش و 
خوشحالی داشته باشد. سعی کردم زیاد هیجان زده 
نباشــم و فکر می کنم ما توانستیم رابطه عادی و 

استاندارد دو هم تیمی خوب را داشته باشیم.
مــن دیدم که او تا چه حد بــه فوتبال و این تیم 

متعهد اســت؛ در مدت زمان کوتاهــی به یکی از ما 
تبدیل شــد و توانست در درون و بیرون زمین همکاری 

خوبی داشته باشید. او فقط دوست دارد یکی از ما باشد؛ 
دوســت دارد یکی از هم تیمی ها باشــد و بسیار فروتن و 
متواضع است؛ این چیزی است که من احترام بسیار زیادی 

برایش قائل هستم.«

تفاوت سطح پرسپولیس و النصر فاحش بود و این نتیجه تنها به 
اتفاقات ٩0 دقیقه و وجود کریســتیانو رونالدو در زمین خلاصه 

نمی شود.
هشدار بزرگ رونالدو و تیمش به پرسپولیس!

به گزارش ورزش سه، پرسپولیس در شبی که هرگز در قامت یک 
مدعی کسب موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا بازی نکرد، با دو گل 
در خانه مقابل النصر مغلوب شده و البته احتمالًا خوش شانس بود 
که نتیجه سنگین تری زمین را ترک نکرد. تفاوت در سطح بازی 
و کیفیت بازیکنان دو تیم آنقدر محرز بود که در همان ٢0 دقیقه 
ابتدایی نیز کســی امیدی به کســب پیروزی توسط تیم میزبان 
نداشــت و البته دلایل زیادی وجود دارد که فاتح ســه گانه چند 
ماه پیش فوتبال ایران، این گونه حریفی دســت و پابسته مقابل 

النصر عربستان بود.
١- مدیریت پرســپولیس در ماه های اخیر حتی توان خرید یک 
مهاجم طراز اول را نداشته و به شکل عجیبی مهاجمان متوسطی 
مانند عیســی آل کثیر و مهدی عبدی یا لئاندرو پریرا نیز بدون 
خرید جانشین از این باشگاه جدا می شوند. شهاب زاهدی در این 
مدت کوتاه حتی در حد یک مهاجم معمولی نیز نشــان نداده و 
معدود موقعیت های گلزنی قرمزپوشــان در دیدار با النصر نیز با 

بی دقتی این بازیکن از دست رفت.
٢- زمین چمن ورزشــگاه آزادی به  قدری نازل و بی کیفیت است 

که حتی پیش از شــروع بازی صدای بازیکنان حریف را درآورده 
بود و برخلاف نظریه عجیب رضا شاهرودی، این پرسپولیس بود 
که بیشــتر بابت این نقیصه متضرر شــد. مهدی ترابی، بهترین 
بازیکن چند سال اخیر پرســپولیس در همان دقایق ابتدایی به 
همین دلیل مصدوم شــد و حتی میلاد ســرلک نیز روی همین 
زمین سُر خورد و به شــکلی عجیب و غیرحرفه ای اولین اخطار 
خود را دریافت کرد. وقتی یکی از قطب های فوتبال آسیا حتی در 
تأمین فضای برگزاری یک مسابقه فوتبال نیز عاجز است؛ چگونه 

انتظار داریم برابر تیمی مانند النصر به برتری برسیم؟
٣- به شــکل عجیب و غیرمنتظره ای شــانس میزبانی این دیدار 
بزرگ و حســاس از پرســپولس گرفته شد و حتی معلوم نیست 
گروهی که مرتکب چنین اشــتباه بزرگ و مضحکی شــدند در 
نهایت مشمول جریمه شــدند یا خیر؟ حضور پرتعداد هواداران 
در این دیدار قطعاً می توانســت شرایط را از همان دقایق ابتدایی 
برای النصر دشــوار ســازد و پرسپولیس در شــبی که بیشتر از 
همیشه به حمایت هواداران خود در ورزشگاه آزادی نیاز داشت، 
به شکل خنده داری از این موهبت بزرگ محروم شده و در سکوت 

استادیوم شاهد نمایش حرفه ای بازیکنان حریف بود.
4- یحیــی گل محمدی یک بار دیگر نشــان داد علی رغم توانایی 
فوق العاده در مربیگری، مربی به اصلاح »قبل از مســابقه« است 
و به ندرت می تواند تغییــری در جریان بازی ایجاد کند. به نظر 

می رســد با توجه به تلاش النصر برای تصاحب و مالکیت توپ، 
گزینه های بهتری مانند ســروش رفیعی، یاسین سلمانی یا حتی 
امید عالیشاه برای قرار گرفتن در زمین جای مهدی ترابی وجود 
داشــت. پرسپولیس اصلًا استراتژی مشخصی برای حملات خود 
نداشــته و معدود فرصت های این تیم روی ضربات ایستگاهی به 

بدترین شکل از دست رفت. 
5- هر چقدر به نظر می رســید کادر فنی النصر به خوبی سبک 
بازی پرســپولیس را آنالیز کرده و بارها از فضای بزرگ پشــت 
مدافعــان کنــاری این تیم اســتفاده کرد، در طــول ٩0 دقیقه 
پرسپولیس اصلًا از خط دفاعی به نظر کُند و ایستای النصر بهره 
نبرد و حتی یک بار نیز تلاشــی بــرای نفوذ به قلب خط دفاعی 

این تیم نکرد.
6- نبود ترکیبی در ســطح لیگ قهرمانان آســیا، ورزشگاه و 
چمنی شــبیه به دهــه 70 فوتبــال ایران، غیبــت هواداران 
به عنــوان یکی از محرکه های مهم کســب موفقیت در چنین 
ســطح دشــواری، اشــتباهات محرز کادر فنی و چند عامل 
دیگر از دلایل شکســت قابل پیش بینی بهترین تیم سال های 
اخیر فوتبال ایران در مقابل نماینده پرســتاره عربســتان بود؛ 
نتیجــه ای که اصلًا عجیب نبود و به نظر می رســد حتی قبل 
از شروع مســابقه نیز تردیدی در مورد رقم خوردن آن وجود 

نداشت.

مسی یک اعجوبه خجالتی است!

شبی که تفاوت ها علنی شدشبی که تفاوت ها علنی شد
هشدار بزرگ تیم رونالدو به سرخ هاهشدار بزرگ تیم رونالدو به سرخ ها

 میثم محجوبی - گروه ورزش
ورزش شــیراز هر قدر که در زمینه نیروی انسانی 
غنی اســت، در بحث مالی و زیرساختی وضعیت 
بســیار بدی دارد. رئیــس اداره ورزش و جوانان 
شهرستان شیراز اعتقاد دارد که در حوزه ورزش، 
به شهری مثل شیراز نه به عنوان یک کلان شهرکه 
در حد یک دهستان یا بخش، پرداخته شده است.

کمال پاک فطرت که تیرماه امسال به سرپرستی 
ایــن اداره منصوب شــد و پس از مدتی رســماً 
به عنــوان متولــی ورزش شــیراز معرفی شــد، 
می گوید: همه عزیزانی که پیشــتر متولی ورزش 
شیراز بوده اند، قطعاً در یک مسائلی منشأ خدمت 
بوده انــد و کار کرده انــد، امــا به دلیــل آن نگاه 
اشتباهی که همیشه وجود داشته و سیستم غلط 
اداری که رایج بوده، همیشــه زیر سایه اداره کل 
اســتان بوده؛ تا این حد که حتی در مســابقاتی 
که به میزبانی شــیراز برگزار می شده، هیئت های 
شــیراز حتی در جریان برگزاری مســابقات قرار 

نمی گرفتند.
این عضو ســابق شــورای اسلامی شــهر شیراز 
افزود: در گذشــته اختیارات به طور کامل دست 
هیئت های اســتان بوده. پیش از این، اداره شیراز 
حتی اختیار این را نداشت که یک سانس تمرین 
به یکی از هیئت ها بدهد؛ ســالن ها به طور کامل 
در اختیار اداره کل بود و هر کدام را می خواســت 

به افراد مختلــف واگذار می کرد و بماند که بحث 
مزایده هــا هم به چه شــکل انجام می شــد؛ در 
همین حد شــیراز را نگه داشــته اند، اما امروز که 
من آمده ام، به این دلیل اســت که متوجه شــدم 
مدیرکل فعلی ورزش و جوانان استان، می خواهد 
ایــن نــگاه را تغییر دهــد و بــه اداره ورزش و 

هیئت های شهرستان شیراز، بها بدهد.
وی بــا اشــاره به وضــع وخیم شــیراز در حوزه 
زیرســاخت ورزشی گفت: شــیراز امروز کمترین 
ســرانه ورزش را در بین تمامی ٣7 شهرســتان 
استان داراست؛ شهری که جمعیتش از ١7 استان 
کشور بیشتر اســت و یکی از مهم ترین شهرهای 
کشــور محســوب می شــود و به همین دلیل در 
تمام زمینه هــا از جملــه ورزش، توقع زیادی از 
این شــهر وجــود دارد، اما اینکه تــا این حد در 
زمینه زیرساخت ورزشی فقیر است، جای تعجب 
و تأمل دارد. اما حالا فکــر می کنم نگاه جدیدی 
برای تقویت بنیه ســاختاری و مالی ورزش شیراز 
از ســوی اداره استان به وجود آمده؛ اداره ورزش 
و جوانان شیراز به ســطح معاونت اداره کل ارتقا 
یافته و اختیارات زیادی در حوزه های مسئولیتی 

به این اداره واگذار شده است.
پاک  فطرت گفت: شــیراز زمانــی موتور محرکه 
ورزش کشــور بوده و قهرمانان زیادی را پرورش 
داده اســت؛ بنابراین می طلبد کــه برخی نگاه ها 
به این شــهر تغییر کنــد؛ تاکنون اداره شــیراز 

اختیار هیچ یک از زیرساخت های فیزیکی ورزشی 
در این کلان شــهر را نداشته اســت، اما براساس 
تصمیم مدیرکل جدید، مســئولیت همه اماکن به 
شهرســتان واگذار خواهد شــد و ابتکار عمل در 

دست هیئت های شیراز قرار می گیرد.
وی که خود یکی از ورزشی نویســان قدیمی این 
شــهر و اســتان به شــمار می رود، اظهار داشت: 
نقدهای اهالی ورزش و فعالان رسانه ای را با جان 
و دل می پذیرم. تنها درخواســت ما این است که 
نقدها منصفانه و همراه با ارائه راهکار باشــد. در 
بحــث حمایت و دفاع از عملکردهــا نیز پرهیز از 
بزرگنمایی و طرح مباحث براســاس واقعیت ها و 
بضاعت موجود، چیزی اســت کــه به ما در بحث 

پیشبرد اهداف ورزش می تواند کمک کند.
رئیــس اداره ورزش و جوانان شــیراز ادامه داد: 
امــروز بســیاری از هیئت های ورزشــی چه در 
ســطح استان چه شهرســتان، عملکرد مناسب و 
در حد انتظاری نداشــته اند؛ اگرچه مشکل اصلی 
شــاید در شیوه انتخاب رؤسا و مسئولان هیئت ها 
باید جست و جو شــود. رؤسای هیئت های ورزشی 
شــیراز باید در حد و اندازه هــای اعتبار و تاریخ 
این شهر باشــند. متأسفانه ورزش شیراز امروز از 
جایگاه واقعی و مطلوب خود فاصله بسیاری دارد 
و می خواهیم تمام تلاشــمان را به کار ببندیم تا 
ورزش شیراز را به آن چیزی که لیاقتش را دارد، 

برسانیم.

رئیس اداره ورزش و جوانان شیراز:رئیس اداره ورزش و جوانان شیراز:

ابتکار عمل در دست هیئت های شیراز قرار می گیردابتکار عمل در دست هیئت های شیراز قرار می گیرد
رؤسای هیئت های ورزشی باید در حد اعتبار ورزش این شهر باشندرؤسای هیئت های ورزشی باید در حد اعتبار ورزش این شهر باشند


